ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Câmara Municipal de Aquidauana”
Gabinete vereador Valter Neves

Aquidauana, 15 de abril de 2025
Ofício nº 002/2025

Ao Ilustríssimo Senhor

Mauro Azambuja Rondon - Diretor- -presidente da Agência Estadual deGestão de Empreendimentos
C/C Excelentíssimo Sr. Eduardo Riedel - Governador do Estado deMato Grosso do Sul.

Prezados Senhores,

Vimos pelo presente solicitar de Vossa Senhoria a
possibilidade de realização da pavimentação asfáltica já com instalação
de Guard Rail na estrada que dá acesso ao Morro Paxixi até o Mirante,
localizado no distrito de Camisão, Aquidauana/MS.

A solicitação tem como objetivo atender aos moradores do
distrito, pois nos períodos de chuva onde não há pavimentação asfáltica
a estrada vira um lamaceiro, trazendo assim problemas de locomoção
individual e trafegabilidade no local, piorando a situação por ser um
terreno muito íngreme, colocando assim em risco a segurança dos
moradores da região. Sabemos que a economia do distrito movimenta-se
baseada no turismo, portanto ao trazer uma infraestrutura que visa o
bem estar da população e dos turistas que ali procuram um lazer, além
de melhorar o trabalho dos produtores rurais, portanto cria-se um
ambiente seguro onde todos poderão usufruir dos benefícios do local.

Sabedores de que Vossa Senhoria estará atendendo nosso
pedido, renovamos votos da mais alta estima e apreço.

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA- Praça Nossa Senhora da Imaculada Conceição, 85- Centro- CEP 79200-000 —
AQUIDAUANA-MS — Tel (67) 3241-4350

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Câmara Municipal de Aquidauana
Gabinete vereador Valter Neves

Atenciosamente,

=; meo

Pr

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA- Praça Nossa Senhora da Imaculada Conceição, 85- Centro- CEP 79200-000 —
AQUIDAUANA-MS —Tel (67) 3241-4350